Pentru România și străinătate:
pe trei luni 9 franoi 1 în aură s <!ii în hâr-
„ ș6se „ 18 „ > tiă cu adausulii a-
„ unu anu 36 „ J giului.
RaffămH pe domnii abonențl, ca să binevoiască

a-șl reînoi de cu vreme abonamentul îl, ca să nu se
întrerupă espedițiunea diaruhn.

Administrațiunea „Gazete! Transilvaniei1'

Brașovii, 3 (15) Aprilie 1885.
S’a terminatu și comedia cea mai nouă din

Clușiu. Vorbe late și umflate, declamațiuni seci
despre pretinsul^ peliculă, ce ar amenința pe Ma
ghiari din partea paciniciloru lorii conlocuitori
români și sași, unu șiru de Eljen-uri în ondrea
marelui patriotă „făr de patriă," unu buchetîî
alesă de insinuări și calumniări la adresa Nema-
ghiariloru de caracteru și de omenia — eată în
puține cuvinte cuprinsul!!